РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАМЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.05.2022

            № 72

                      х. Камышевка
Об организации эвакуационных мероприятий гражданской обороны в
Камышевском сельском поселении при

военных конфликтах или вследствие этих конфликтов
Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ п.п. «б» п.2 ст.11 и ст.19, постановления Администрации Орловского района от 12.09.2018 № 610 «О мерах  по планированию, подготовке и проведению эвакуационных мероприятий в Орловском районе», постановления Администрации Орловского района от 27.09.2018 № 656 «Об организации эвакуационных мероприятий гражданской обороны в Орловском районе при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов» и в целях организации эвакуационных мероприятий гражданской обороны в Камышевском сельском поселении при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, Администрация Камышевского сельского поселения,

п о с т а н о в л я е т:
1. Создать приемный эвакуационный пункт, совмещенный с пунктом высадки с автомобильного транспорта, (далее-ПЭП), согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Начальнику ПЭП:

- сформировать состав ПЭП, который утвердить постановлением;

- отработать документы ПЭП;

- отработать расчет по приему и размещению эваконаселения.

 3.По решению председателя приемной эвакуационной комиссии  сельского поселения создать автоколонны гражданской обороны для перевозки грузов, вне зависимости от форм собственности и ведомственной принадлежности транспортных средств.

4.Руководителям организаций, формирующим автомобильные колонны, назначить начальников автоколонн своим приказом, по согласованию с председателем приемной эвакуационной комиссии Камышевского сельского поселения.

5.Руководителям организаций укомплектовать вышеуказанные формирования личным составом, техникой, имуществом и отработать документацию в соответствии с требованиями руководящих документов.
6. Постановление Администрации Камышевского сельского поселения от 26.10.2018 № 121 «Об организации эвакуационных мероприятий гражданской обороны в Камышевском сельском поселении при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов» считать утратившим силу.

7. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального обнародования.
8.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на инспектора сельского поселения.
Глава Администрации

Камышевского сельского поселения

В.Е. Канатова
И.о. управляющего делами

Администрации Орловского района

Н.Д. Цимболинец

Приложение № 1

к постановлению

Администрации

Камышевского

сельского поселения

от    .2022 №
Перечень приемных эвакуационных пунктов

	№ ПЭП
	Наименование населенного пункта, где создан ПЭП, место расположения, адрес, тел.
	Наименование населенного пункта, приписанного к данному ПЭП
	Расстояние от ПЭП до населенного пункта (км)
	Имеющийся транспорт для вывоза людей с ПЭП до мест размещения
	Количество прибывающего эваконаселения (чел.)

	№ 36-9
	х. Камышевка, ул. Школьная, 63 (здание адмнистрации Камышевского сельского поселения), 43-5-24, 43-5-71
	х. Камышевка
	0
	пеш.
	2563

	х. Новоегорлыкский
	5

	х. Таловый
	9

	х. Тарасов
	18

	х. Чернозубов
	14

Ведущий специалист

Т.А. Воробинская
1